
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

15 июля 2025 г.                                  № 429                                                                                                                    
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

 

р.п. Карсун 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 16.12.2024 № 1141 

 

 В целях создания условий для предоставления транспортных услуг насе-

лению, на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерально-

го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13, 41, 43 

Устава  муниципального  образования   «Карсунский   район» Ульяновской об-

ласти,  администрация п о с т а н о в л я е т:  

 1. Внести в муниципальную программу «По поддержке и развитию муни-

ципального пассажирского автомобильного транспорта общего пользования на 

территории  муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 

области», утверждѐнную постановлением администрации муниципального об-

разования «Карсунский район» Ульяновской области от 16.12.2024 № 1141 «Об 

утверждении муниципальной программы «По поддержке и развитию муници-

пального пассажирского автомобильного транспорта общего пользования на 

территории  муниципального образования «Карсунский район»  Ульяновской 

области», следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с раз-

бивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта 

изложить в следующей редакции: 

 «Ресурсное обеспече-

ние муниципальной 

программы с разбивкой 

по источникам финан-

сового обеспечения и 

годам реализации»  

 

 

 

– 

 

 

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области на финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы составляет 

56366,16 тыс. руб., из них: 

бюджетные ассигнования местного бюджета, за счет 

средств бюджета муниципального образования «Ка-

руснский район» Ульяновской области (далее - 

местный бюджет) составляет 4027,75662 тыс. руб.;  

бюджетные ассигнования местного бюджета, источ-

ником которых являются межбюджетные трансфер-

ты из областного бюджета, имеющие целевой 

назначение (далее – областной бюджет) составляет 



2 
 

52338,40338 тыс. руб., в том числе и по годам:  

2025 году – 10108,22 тыс. руб.; 

областной бюджет – 9253,92 тыс. руб.; 

местный бюджет – 854,3 тыс. руб.; 

2026 году – 9212,3  тыс. руб.; 

областной бюджет - 8358,0 тыс. руб.; 

местный бюджет – 854,3 тыс. руб.; 

в 2027 году – 9212,3 тыс. руб.; 

областной бюджет - 8358,0 тыс. руб.; 

местный бюджет – 854,3 тыс. руб.; 

в 2028 году – 9277,78  тыс. руб.; 

областной бюджет – 8789,49446 тыс. руб.; 

местный бюджет – 488,28554 тыс. руб.; 

в 2029 году – 9277,78  тыс. руб.; 

областной бюджет – 8789,49446 тыс. руб.; 

местный бюджет – 488,28554 тыс. руб.; 

в 2030 году – 9277,78  тыс. руб.; 

областной бюджет – 8789,49446 тыс. руб.; 

местный бюджет – 488,28554 тыс. руб.». 

 1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

                            «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к муниципальной программе 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы «По поддержке и развитию муниципального пассажирского  

автомобильного транспорта общего пользования на территории  муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области» 

 
№ 

п/п 

Наименования  

муниципальной  

программы,  

структурного эле-

мента, мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

мероприятия 

Источник 

финансового обеспечения 

реализации государствен-

ной программы, структур-

ного элемента, мероприятия 

Код целе-

вой статьи  

расходов 

Объѐм финансового обеспечения реализации государственной программы,  

структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб. 

всего 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная про-

грамма «По поддержке и 

развитию муниципаль-

ного пассажирского 

автомобильного транс-

порта общего пользова-

ния на территории му-

ниципального образова-

ния «Карсунский район»  

Ульяновской области» 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страция муни-

ципального 

образования 

«Карсунский 

район» Улья-

новской обла-

сти 

Всего, в том числе: 9300000000 56366,16 10108,22 9212,3 9212,3 9277,78 9277,78 9277,78 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета  (далее 

– местный бюджет) 

4027,75662 854,3 854,3 854,3 488,28554 488,28554 488,28554 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета, источ-

ником которых являются 

межбюджетные трансфер-

ты из областного бюджета, 

имеющие целевое назна-

чение (далее – бюджетные 

ассигнования областного 

бюджета) 

52338,40338 9253,92 8358,0 8358,0 8789,494

46 

8789,494

46 

8789,494

46 

1. Комплекс про-

цессных меропри-

ятий «Обеспече-

ние населения 

муниципального 

образования каче-

ственными услу-

гами пассажир-

ского транспорта» 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ адми-

нистрация 

муниципаль-

ного образо-

вания «Кар-

сунский рай-

он» Ульянов-

ской области  

Всего, 

в том числе: 

9340100000 56366,16 10108,22 9212,3 9212,3 9277,78 9277,78 9277,78 

местный бюджет  4027,7566

2 

854,3 854,3 854,3 488,2855

4 

488,2855

4 

488,2855

4 

бюджетные ассигнования 

областного бюджета 

 52338,403

38 

9253,92 8358,0 8358,0 8789,494

46 

8789,494

46 

8789,494

46 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1. Софинансирова-

ние расходных 

обязательств, свя-

занных с органи-

зацией регуляр-

ных перевозок 

пассажиров и ба-

гажа автомобиль-

ным транспортом 

по регулируемым 

тарифам по муни-

ципальным марш-

рутам  

Отдел ТЭР и 

ЖКХ адми-

нистрация 

муниципаль-

ного образо-

вания «Кар-

сунский рай-

он» Ульянов-

ской области  

Всего, 

в том числе: 

93401S2370 56366,16 10108,22 9212,3 9212,3 9277,78 9277,78 9277,78 

местный бюджет 4027,7566

2 

854,3 854,3 854,3 488,2855

4 

488,2855

4 

488,2855

4 

бюджетные ассигнования 

областного бюджета 

52338,403

38 

9253,92 8358,0 8358,0 8789,494

46 

8789,494

46 

8789,494

46 

_________________»



5 
 

1.3.  В приложении № 5 Раздел 5 к муниципальной программы «Обеспе-

чение реализации комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей 

редакции: 



6 
 

«5. Обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 

Наименование ком-

плекса процессных 

мероприятий, направ-

ления расходов 

Ответ-

ственные 

исполни-

тели ме-

роприя-

тия 

Источник финансового 

обеспечения реализации 

комплекса процессных 

мероприятий, направле-

ния расходов 

Код целевой 

статьи рас-

ходов 

Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприя-

тий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб. 

 

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030  

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение населения муниципально-

го образования качественными услугами 

пассажирского транспорта муниципаль-

ного образования «Карсунский район» 

Ульяновской области» 

Всего, в том числе: 93401S2370 56366,16 10108,22 9212,3 9212,3 9277,78 9277,78 9277,78  

бюджетные ассигнова-

ния местного бюджета  

(далее – местный бюд-

жет) 

 4027,75662 854,3 854,3 854,3 488,28554 488,28554 488,28554  

бюджетные ассигнова-

ния местного бюджета, 

источником которых 

являются межбюджет-

ные трансферты из об-

ластного бюджета, име-

ющие целевое назначе-

ние (далее – бюджетные 

ассигнования областно-

го бюджета) 

52338,4033

8 

9253,92 8358,0 8358,0 8789,4944

6 

8789,4944

6 

8789,4944

6 

 

1.1. Софинансирование 

расходных обяза-

тельств, связанных с 

организацией регуляр-

ных перевозок пасса-

жиров и багажа авто-

мобильным транспор-

том по регулируемым 

тарифам по муници-

пальным маршрутам 

 Всего, в том числе: 93401S2370 56366,16 10108,22 9212,3 9212,3 9277,78 9277,78 9277,78  

местный бюджет 4027,75662 854,3 854,3 854,3 488,28554 488,28554 488,28554  

бюджетные ассигнова-

ния областного бюджета 

52338,4033

8 

9253,92 8358,0 8358,0 8789,4944

6 

8789,4944

6 

8789,4944

6 

 

 

 

». 



7 
 

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы администрации муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области Бгатова А.А. 

 

 

 

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов 

 

 

 

 

 

 

 

  


